經擴大集團未經審核備考財務資料僅供說明之用，並基於　貴公司董事所作之判斷及

假設編製，而基於其假定性質使然，其不能作為日後將發生之任何事項之保證或指標，亦

未必能為經擴大集團於二零一一年十二月三十一日或往後任何日期之財務狀況提供指標。

意見

吾等認為：

a) 貴公司董事已按所述基準妥為編製經擴大集團之未經審核備考財務資料；

b) 該基準與　貴集團之會計政策一致；及

c) 所作調整就依據上市規則第4.29(1)條所披露經擴大集團之未經審核備考財務資料

而言屬適當。

此致

香港

中環

遮打道3A號

香港會所大廈

17樓 1701-1702室

中國移動多媒體廣播控股有限公司

董事會   台照

國衛會計師事務所有限公司

英國特許會計師
香港執業會計師

韓冠輝

執業證書編號：P05029

香港

謹啟

二零一二年八月十七日

附 錄 三 經 擴 大 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 104 –

經擴大集團未經審核備考財務資料

經擴大集團之未經審核備考資產及負債報表乃根據上市規則第4.29條編製，以供說明假

設已於二零一一年十二月三十一日完成收購事項之影響。

完成收購事項後，本集團將持有CMMB Vision (USA)51%股權，CMMB Vision (USA)

將成為本集團之附屬公司。經擴大集團於二零一一年十二月三十一日之未經審核備考資產

及負債報表乃使用與本集團會計政策相符之會計政策及基於本集團於二零一一年十二月三

十一日之經審核綜合財務狀況表（摘錄自截至二零一一年十二月三十一日止年度之本公司已

刊發年報）及載於本通函附錄二CMMB Vision (USA) 於二零一二年二月二十九日經審核財

務狀況表編製，並已作出下文附註所載之若干備考調整。

經擴大集團之未經審核備考資產及負債報表僅為說明用途而編製，當中涉及多項假

設、估計、不明朗因素及目前可得資料，而因其性質使然，並非旨在說明假設收購事項於

二零一一年十二月三十一日完成後經擴大集團之實際財務狀況。經擴大集團之未經審核備

考資產及負債報表未必能為經擴大集團於該報表結算日或往後任何日期之財務狀況提供指

標。

本公司董事所編製之經擴大集團之未經審核備考資產及負債報表僅為說明用途，而因

其性質使然，其未必能反映於編製報表當日或往後任何日期經擴大集團之真實財務情況。

附 錄 三 經 擴 大 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 105 –

於二零一二年

二月二十九日 於二零一一年

於二零一一年 CMMB Vision 十二月三十一日

十二月三十一日  (USA) 經擴大集團

本集團經審核 經審核資產 未經審核備考

綜合資產及負債 及負債 備考調整 附註 綜合資產及負債

美元 美元 美元 美元

（附註1）

非流動資產

物業、廠房及設備 35,061 — 35,061

無形資產 1,504,506 — 23,917,225 2 25,421,731

1,539,567 — 25,456,792

流動資產

貿易及其他應收款項 1,173,401 — 1,173,401

銀行結餘及現金 315,813 10,000 325,813

1,489,214 10,000 1,499,214

減：流動負債

貿易及其他應付款項 1,592,645 — 1,592,645

應付一家關連公司款項 389,029 — 389,029

1,981,674 — 1,981,674

淨流動（負債）╱資產 (492,460) 10,000 (482,460)

總資產減流動負債 1,047,107 10,000 24,974,332

減：非流動負債

可換股票據 — — 5,869,948 1 5,869,948

— — 5,869,948

淨資產 1,047,107 10,000 19,104,384

附 錄 三 經 擴 大 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 106 –

經擴大集團之未經審核備考資產及負債報表附註：

於編製經擴大集團之未經審核備考資產及負債報表時，由於CMMB Vision (USA)並未

開始營業，故吾等假設收購事項並不構成業務收購，但實質上卻是收購CMMB Vision

(USA)之淨資產。在此情況下，根據香港財務報告準則第3號「業務合併」，收購方應識別及

確認所收購之個別可識別資產及所承擔之負債。該組別之成本應按其於購買日之相對公平

值分配至個別可識別資產及負債。該項交易或事項並無產生商譽。

已就以下各項作出調整：

1. 將由本公司支付之收購事項代價約為12,202,885美元（相當於95,182,500港元）。 有

關代價以下列方式支付：

美元

發行代價股份（附註1(b)） 6,332,937

發行可換股票據（附註1(c)） 5,869,948

12,202,885

附註：

(a) 由於收購事項並不構成業務收購，但實質上卻是收購CMMB Vision (USA)之淨資產，

以及收購事項之代價將以發行代價股份及可換股票據之方式支付，因此，根據香港財

務報告準則第2號「以股份支付」（「香港財務報告準則第2號」），收購事項入賬為以股份